

7.12	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	100,00% 1.236,60	50,00% 618,30	50,00% 618,30										
7.13	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO. AF_09/2021	100,00% 510,00	50,00% 255,00	50,00% 255,00										
8	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	100,00% 11.615,85	20,00% 2.323,17	20,00% 2.323,17	20,00% 2.323,17	8,00% 929,27	4,00% 464,63	4,00% 464,63	4,00% 464,63	4,00% 464,63	4,00% 464,63	4,00% 464,63	4,00% 464,63	4,00% 464,63
8.1	INTERRUPTOR (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO CAIXA, SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	100,00% 671,60	20,00% 134,32	20,00% 134,32	20,00% 134,32	8,00% 53,73	4,00% 26,86	4,00% 26,86	4,00% 26,86	4,00% 26,86	4,00% 26,86	4,00% 26,86	4,00% 26,86	4,00% 26,86
8.2	INTERRUPTOR (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO CAIXA, SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	100,00% 768,75	20,00% 153,75	20,00% 153,75	20,00% 153,75	8,00% 61,50	4,00% 30,75	4,00% 30,75	4,00% 30,75	4,00% 30,75	4,00% 30,75	4,00% 30,75	4,00% 30,75	4,00% 30,75
8.3	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO, CAIXA, SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	100,00% 2.728,00	20,00% 545,60	20,00% 545,60	20,00% 545,60	8,00% 218,24	4,00% 109,12	4,00% 109,12	4,00% 109,12	4,00% 109,12	4,00% 109,12	4,00% 109,12	4,00% 109,12	4,00% 109,12
8.4	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	100,00% 3.547,50	20,00% 709,50	20,00% 709,50	20,00% 709,50	8,00% 283,80	4,00% 141,90	4,00% 141,90	4,00% 141,90	4,00% 141,90	4,00% 141,90	4,00% 141,90	4,00% 141,90	4,00% 141,90
8.5	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	100,00% 3.900,00	20,00% 780,00	20,00% 780,00	20,00% 780,00	8,00% 312,00	4,00% 156,00	4,00% 156,00	4,00% 156,00	4,00% 156,00	4,00% 156,00	4,00% 156,00	4,00% 156,00	4,00% 156,00
9	COBERTURA	100,00% 47.502,50	50,00% 23.751,25	30,05% 14.274,85	19,95% 9.476,41									
9.1	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	100,00% 29.452,80	50,00% 14.726,40	25,00% 7.363,20	25,00% 7.363,20									
9.2	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	100,00% 4.281,50	50,00% 2.140,75	25,00% 1.070,38	25,00% 1.070,38									
9.3	MANTA ANTI CHAMAS PARA SUBCOBERTURA - ISOLAMENTO TERMICO	100,00% 9.596,88	50,00% 4.798,44	50,00% 4.798,44										
9.4	CUMEEIRA TRAPEZOIDAL EM AÇO GALVANIZADO E=0,5MM, REVESTIMENTO B, H=40MM, L=0,60M, COM PINTURA BRANCA 2 FACES	100,00% 4.171,32	50,00% 2.085,66	25,00% 1.042,83	25,00% 1.042,83									
10	IMPERMEABILIZAÇÕES	100,00% 59.884,50	27,66% 16.564,13	27,66% 16.564,13	22,34% 13.378,13	22,34% 13.378,13								
10.1	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=4MM. AF_09/2023	100,00% 6.372,00	50,00% 3.186,00	50,00% 3.186,00										
10.2	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MEMBRANA À BASE DE RESINA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_09/2023	100,00% 53.512,50	25,00% 13.378,13	25,00% 13.378,13	25,00% 13.378,13	25,00% 13.378,13								
11	GRANITOS	100,00% 8.576,10	25,00% 2.144,03	25,00% 2.144,03	25,00% 2.144,03	25,00% 2.144,03								
11.1	BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA	100,00% 8.576,10	25,00% 2.144,03	25,00% 2.144,03	25,00% 2.144,03	25,00% 2.144,03								
12	EQUIPAMENTOS	100,00% 32.433,72	23,88% 7.744,16	50,00% 16.216,86	26,12% 8.472,70									
12.1	LOCACAO DE ANDAIME SUSPENSO OU BALANCIM MANUAL, CAPACIDADE DE CARGA TOTAL DE APROXIMADAMENTE 250 KG/M2, PLATAFORMA DE 1,50 M X 0,80 M (C X L), CABO DE 45 M	100,00% 13.106,16	50,00% 6.553,08	50,00% 6.553,08										
12.2	MENSAL GUINCHO VELOX DE COLUNA C/ BALDE 200KG MONOF+OPERADOR	100,00% 2.382,16	50,00% 1.191,08	50,00% 1.191,08										
12.3	LOCACAO DE ANDAIME METALICO TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO DE TORRE, CADA PAINEL COM LARGURA DE 1 ATE 1,5 M E ALTURA DE *1,00* M, INCLUINDO DIAGONAL, BARRAS DE LIGACAO, SAPATAS OU RODIZIOS E DEMAIS ITENS NECESSARIOS A MONTAGEM (NAO INCLUI INSTALACAO)	100,00% 759,60		50,00% 379,80	50,00% 379,80									
12.4	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_11/2017	100,00% 1.857,00		50,00% 928,50	50,00% 928,50									
12.5	CUSTO HORA CAMINHAO GUINDAUTO MERCEDES L1620 8tn 200CV	100,00% 14.328,80		50,00% 7.164,40	50,00% 7.164,40									
Porcentagem			32,31%	32,18%	13,24%	7,82%	1,96%	1,78%	1,78%	1,78%	1,78%	1,78%	1,78%	1,78%
Custo			296.990,19	295.836,46	121.754,76	71.916,29	17.996,23	16.393,93	16.393,93	16.393,93	16.393,93	16.393,93	16.393,93	16.393,93
Porcentagem Acumulado			32,31%	64,49%	77,74%	85,56%	87,52%	89,3%	91,08%	92,87%	94,65%	96,43%	98,22%	100,0%
Custo Acumulado			296.990,18	592.826,64	714.581,40	786.497,69	804.493,92	820.887,85	837.281,78	853.675,71	870.069,64	886.463,57	902.857,50	919.251,44

Rafael Coelho Pires Jorge
Engenheiro Civil
CREA-TO: 314912/D